
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 08.02.2021 № 87 

 

г. Зерноград  

 

Об использовании в 2021 году субсидии  

на организацию бесплатного горячего питания обучающихся,  

получающих начальное общее образование в государственных и 

муниципальных образовательных организациях  

 

Во исполнение части 3 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-

ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также в соответствии 

с Областным законом от 21.12.2020 № 418-ЗС «Об областном бюджете на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Зерноградского 

района   п о с т а н о в л я е т:  

 

1. Определить управление образования Администрации Зерноградского 

района (Калашникова Л. М.) получателем субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях (далее - Субсидия) со 

следующими полномочиями: 

1.1. Осуществление контроля за целевым и эффективным использованием 

Субсидии. 

1.2. Своевременное предоставление в министерство общего и 

профессионального образования Ростовской области отчетов о целевом 

использовании Субсидии. 

1.3. Обеспечение достижения значений результатов предоставления 

Субсидии и соблюдение сроков их достижения. 

2. Муниципальные бюджетные общеобразовательные организации, 

подведомственные управлению образования Администрации Зерноградского 

района, наделить следующими полномочиями: 

2.1. Размещение заказа на организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях.  



2.2. Заключение, подписание, исполнение муниципальных  контрактов  на 

организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях. 

2.3. Прием услуг по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях в соответствии   с условиями   муниципальных 

контрактов. 

2.4. Обеспечение расчетов с поставщиками за организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях в соответствии с   условиями 

муниципальных контрактов. 

2.5. Принятие мер ко взысканию основной суммы долга, штрафов и 

убытков при нарушении условий муниципального контракта. 

3. Финансово-экономическому управлению Администрации 

Зерноградского района (Трембич О. В.) обеспечить своевременное перечисление 

средств для произведения расчетов с поставщиками в соответствии с условиями 

заключенных муниципальных контрактов. 

4. Сектору по взаимодействию со СМИ и работе с обращениями граждан 

управления по правовой, кадровой и архивной работе Администрации 

Зерноградского района (Громак А. А.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации  Зерноградского  района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Постановление вступает в силу со дня его принятия и применяется к 

правоотношениям, начиная с 01.01.2021 года.  

6. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования Администрации Зерноградского района 

Калашникову Л.М. и на первого заместителя главы Администрации 

Зерноградского района Люлюмову И.П.  

 

 

 

Глава Администрации  

Зерноградского района                                                                         В.В. Панасенко 


